

【「D-SPORT & DAIHATSU Challenge Cup 2022」 開催のご報告 】

DSPORT Cin **DAIHATSU Challenge Cup**

2022年8月12日(金)に「D-SPORT & DAIHATSU Challenge Cup 2022」を富士ス ピードウェイ(静岡県)にて開催いたしましたので、ご報告いたします。

本大会は、主催:SPK株式会社(本社:大阪市福島区、代表取締役社長:沖恭一郎、以下 「SPK」)、共催:ダイハツ工業株式会社(本社:大阪府池田市、代表取締役社長:奥平 総一郎) として、SPKが通年で主催する「D-SPORT Cup」と、約14年ぶりの復活となる「DAIHATSU Challenge Cup」の両大会併催となりました。

サーキット走行初心者から上級者まで、安全にクルマを楽しむことを目的とした本大会には 70台を超えるダイハツ車のエントリーがあり、ご家族、ご友人も含めて非常に多くの方々にご来 場いただきました。当日は台風8号の影響で大雨の難しいコンディションでしたが、D-SPORT Racing Team レーシングドライバーによるデモランや富士スピードウェイ 本コースにてのパ レードラン等も実施いたしました。

モータースポーツを起点としたモノづくり・コトづくりの一貫として、これからもクルマの楽しさ・面 白さを伝えるべく、カスタマーの皆様とともにモータースポーツ活動を続けてまいります。

◇ 本大会動画は https://youtu.be/y3sqLPKaQIQ (SPK公式YouTubeチャンネル) にてご覧いただけます。









【開会挨拶】







ダイハツ工業株式会社 井出東京支社長

当社代表取締役社長

【競技説明】 ダイハツ工業株式会社 殿村主査 (D-SPORT Racing team 代表)

松林淳選手 (右:ダイハツ工業株式会社 代表取締役会長)

左: 当社代表取締役社長 沖